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Minnesanteckningar skjutfältsråd Arvidsjaur 101021 
 

Deltagare:    Representant för: 
 
Krister Iseby    AJB S3 
Björn Innala    C. Utbildningsstödsenheten 
Stig Palmgren   C. Övnings-skjutfältsavd. 
Sven Karlsson   C. Skjutfält Arvidsjaur 
Annelie Strand   Miljöhandläggare I19   
Tage Johansson   Generalläkare 
Fredrik Hamreby   CO ATS Arvidsjaur flygplats 
Petter Sundström   Arvidsjaur flygplats 
Dick Holmström   Arvidsjaur Kommun Bygg & Miljö 

 Stig Larsson    Arvidsjaur Snöskoterförening 
Rolf Ternert K4 Jakt- och Fiskevårdsförening samt 

Arvidsjaurs kommun Kultur & Fritid 
Anders Larsson Sveaskog 

 
Inledning 
 
Mötesordförande Björn Innala öppnar mötet och hälsar alla välkomna. En närvarolista skickas runt. 
Försvarsmaktens och övriga deltagare presenterar sig. 
 
Ordförande förklarar vad mötet syftar till, d v s information om verksamheten samt frågor från allmänhet. 
Skjutfältsråd är en mötesform som I 19 har vid alla sina skjutfält för information och dialog kring 
verksamheten.  
 
Inga kvarstående frågor från föregående skjutfältsråd återstår att redovisa. 
 
Mötesanteckningar förs vid mötet och anslås på www.mil.se/i19. Frågor ställda under mötets gång 
redovisas under avsnitt Övriga frågor. 
 
Information från FM 
 
Major Krister Iseby vid Armens Jägarbataljon (AJB) i Arvidsjaur informerar om Försvarsmaktens 
omställning från värnplikt till anställda soldater. Enligt plan ska 90 soldater vara anställda från augusti 
2011 och upp emot 220 soldater år 2014. År 2014 ska hela Försvarsmakten vara insatsorganiserad. Det 
innebär inte någon större omställning för AJB som i stort varit insatsorganiserade sedan Försvarsbeslut 
2004. Vidare presenteras den verksamhet som planeras under kommande utbildningsår, 2011. I april 
inleds en tre månader lång grundläggande soldatutbildning med 50 rekryter. Målet är att alla rekryter ska 
ta anställning som soldater vid AJB eller annan enhet inom Försvarsmakten. Försvarsmaktens 
Vinterenhet i Arvidsjaur kommer att ta emot 400-600 kursdeltagare, främst i perioden jan-feb, för 
vinterutbildning. AJB ser även framför sig utbyte med fransmän och danskar under kommande år.  
 
Stig Palmgren, Chef Övnings- och Skjutfält, presenterar verksamheten på Arvidsjaurs skjutfält under 
innehavande år fram till 2010-10-21. Se tabell nedan: 
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Vardag 
Vardag 

Kväll / Natt 
Helgdag 

Helgdag 
Kväll / Natt 

Summa 
Dagar 

89 9 / 1 16 1 105 

 
Uppskattningsvis kommer det att bedrivas skjutande verksamhet ca två dagar per vecka fram till 
årsskiftet. Nyttjandet av fältet jämfört med ramarna i miljötillståndet redovisas vidare. Stig informerar 
även om fältets områdesindelning, avlysning och skyltar. Skjutvarningar på fältet redovisas på 
informationstavlor. Där finns även tillgång till kartor med områdesindelningen, som folk kan ta med sig 
när de går in på fältet. Stig tar även upp problemet med skoteråkare som ignorerar skjutfältsskyltar, 
särskilt vid Vittjokks skidanläggning. Försvarsmakten tar gärna emot information om vart det bör sättas 
upp ytterligare skjutvarningsinformation. 
 
Information från Fortverket 
Fortifikationsverket saknade representation vid mötet.  
 
Information från Generalläkaren 
Generalläkarens representant, Tage Johansson, informerar om sin uppgift att utöva tillsyn i miljöfrågor 
för Försvarsmakten. Bland annat vad gäller efterlevnaden av miljötillståndet. 
 
Information från kommunen 
Dick Holmström orienterade om att kommunen planerar en byggnation av 50 lägenheter, främst 2:or och 
3:or som ska vara klar hösten 2011. 
 
Information från Arvidsjaurs skoterförening 
Föreningen utbildar inför förarbevis. Det vore bra om Försvarsmakten kunde ta fram en kort 
introduktionsfilm med information om skjutfält, säkerhet och risker. 
 
Kommentar från I 19: I 19 tackar för tipset om introduktionsfilm och ska se över möjligheten att ta fram 
en sådan. 
 
Information från Svea Skog 
Svea Skog använder vägar inom skjutfältet för virkestransporter. 
 
Information från Flygplatsen 
CAS verksamheten har orsakat en del problem för Flygplatsen. Problemet gäller främst att få information 
om planerade flygövningar i god tid innan genomförandet. Det har också varit svårt att reda ut vem, inom 
Försvarsmakten, som är samordningsansvarig. 
En del klagomål på Försvarsmaktens flygverksamhet har inkommit till Flygplatsen.  
 
Kommentar från I 19: AJB ALO Peter Estman kommer att genomföra ett samverkansmöte med 
flygplatsen i denna fråga. Vad gäller klagomålen så ser I 19 gärna att Flygplatsen hänvisar de klagande 
vidare till Försvarsmakten, I 19 eller F 21. 
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Övriga frågor 
 
Frågor/kommentarer anges i kursiv stil. Svar i normal stil.  
 

• Dick Holmström, Arvidsjaurs kommun, frågade om Försvarsmakten kommer att erbjuda boende. 
Björn Innala förklarar att Försvarsmakten erbjuder boende under de första sex månaderna som 
anställd soldat. 
 

• Dick Holmström. Har ni informerat om fritidsaktiviteter under rekryteringen? Försvarsmakten 
bör informera om möjligheterna. Kommunnämnden har information om alla föreningar som 
erbjuder fritidssysselsättning. 
(Kommentar från Krister Iseby 12:e november. Detta är nu gjort vid AJB) 
 

• Stig Larsson, Arvidsjaur skoterförening, en del av skoterproblemet vid Vittjokk beror på att folk 
tror att fältet nyttjas 7-16, inga helger och att skjutning bara sker på skjutbanor. Stig Larsson 
föreslår vidare att FM tar fram en informationsfilm som kan visas i samband med 
skoterutbildning som sker i områden där det finns skjutfält. 
Björn Innala tackar för förslaget och lovar föra detta vidare inom Försvarsmakten. 
 

• Rolf Ternert. För ett par år sedan, under våren, genomfördes en blädning på Västlunda. Stora 
och tunga skogsmaskiner har lämnat efter sig djupa, vattenfyllda spår. Detta bör åtgärdas. 
I 19 tar med sig synpunkten och ska undersöka saken närmare. 
 

• Dick Holmström. Kommunen efterlyser en långsiktig plan, gärna fram till 2020. Kommunen vill 
inte riskera att de nybyggda lägenheterna kommer att stå tomma. 
Khrister Iseby förklarar att det är omöjligt att spekulera i hur Försvarsmakten ser ut 2020. Björn 
Innala berättar att det inom I 19 nu pågår ett arbete med att ta fram en långsiktig plan fram till 
2019. 
 

• Rolf Ternert. Hur länge räcker miljöprövningen? 
Annelie Strand svarar att miljötillståndet från år 2004 inte har något datum när det slutar gälla. 
Det kan dock bli aktuellt med en omprövning av miljötillståndet eftersom ramarna i det nuvarande 
tillståndet inte räcker till för verksamheten, t.ex. när det gäller antalet flygdagar.  

 
• Rolf Ternert. Är lite oroad för säkerheten. Det finns bommar som ständigt är fällda och som inte 

fälls upp efter anslagna skjutningar. De kan vara fällda till morgonen därpå. 
Stig Palmgren svarar att bommarna ska fällas enligt anslagen. Björn Innala meddelar att vi ska ta 
till oss kritiken vad gäller bommen vid GRK-platsen. Eventuellt kan bommen ersättas med en 
sten. 
 

• Rolf Ternert. Det rörliga friluftslivet begränsas när hela riskområdet avlyses även om skjutningen 
kräver ett mindre riskområde än så. För mycket mark låses för lite risk. Förr i tiden avlyste vi 
bara själva risken. 
Stig Palmgren svarar att I 19 följer gällande bestämmelser. De riskområden på fältet som krävs 
för att inrymma skjutningens risk avlyses.  
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Nästa möte genomförs om ca ett år. I 19 återkommer med dag och tid vid senare tillfälle. 
 
 
Rådssekreterare 
 
 
…………………………………….. 
Annelie Strand Miljöhandläggare I 19 Utbildningsstödsenheten  
 
 


